
Dynasty Chahine Capital High Yield 2028

30 septembre 2025

Objectif d'investissement

L'objectif du compartiment est de produire des rendements positifs à court terme, en

sélectionnant un portefeuille de catégories d'actifs à revenu fixe, de marchés et

d'instruments financiers à revenu fixe, en tenant compte du profil de risque de crédit de

l'émetteur.

Commentaire de gestion

En septembre 2025, les marchés financiers ont enregistré une performance positive,

soutenus par l’assouplissement de la politique monétaire américaine, malgré un

contexte géopolitique et budgétaire incertain. La Réserve fédérale a réduit son taux

directeur de 25 points de base à 4,25 %, réagissant à un marché du travail plus faible

(chômage à 4,3 %) et à une inflation sous-jacente stable à 3,1 %, alors même que la

croissance du PIB du deuxième trimestre a été révisée à +3,8 %. Aux États-Unis, le

NASDAQ a surperformé (+5,4 %), porté par la technologie et l’IA, tandis que le S&P 500

(+3,5 %) et le Dow Jones (+1,9 %) ont poursuivi leur progression. En Europe, la BCE a

maintenu ses taux, avec une croissance attendue à +1,2 % en 2025, et la Banque

d’Angleterre a adopté une posture attentiste. Les indices européens ont également

progressé : STOXX Europe 600 (+1,5 %) et Euro Stoxx 50 (+3,3 %).

Durant ce mois, le marché du high yield européen a attiré un fort intérêt des

investisseurs, dans un contexte de recherche de rendement et de spreads revenus à

leurs plus bas niveaux depuis 2018. Cette dynamique illustre la vigueur et la profondeur

du segment, qui offre aujourd’hui un potentiel de portage intéressant.

Dynasty Chahine High Yield 2028 – Part I (EUR) a enregistré un rendement

mensuel de +0.41 % et, depuis le début de l’année, le fonds progresse de +3.64 %, en

ligne avec la performance du marché. Au cours du mois, nous avons renforcé notre

exposition à Holding d’infras, et allegé notre position sur Nexans. Nous avons clôturé

notre position en International Airlines Group, suite à un rappel de l’obligation

détenue en portefeuille.

En fin de mois, la sensibilité crédit du fonds s’établissait à 2,1 et le portefeuille détenait

une notation moyenne de BB.
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Actif net : 10,8 M€

Société de gestion

DYNASTY AM

Période de placement

recommandée

Jusqu’à l’échéance du fonds

(décembre 2028)

Indice de référence

Néant

Forme juridique

Sicav UCITS V de droit

luxembourgeois

Pays d'enregistrement

Conditions de souscription

Valorisation quotidienne. Ordres

recevables chaque jour de

valorisation
avant 16h (CET)

Dépositaire : UBS Europe SE,


Luxembourg Branch


Tél: + 352 45 12 11

Echelle de risque

1 2 3 4 5 6 7

risque plus faible risque plus élevé

Contact commercial:

Dynasty AM

dynasty@dynasty-am.lu

Performances & Statistiques

Part VL 1 mois YTD
3 ans


ann.

5 ans


ann.
2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

A EUR 116,56 0,4% 3,3% 5,7%

I EUR 118,47 0,4% 3,6% 6,3%

Ratio de risque
Yield to Maturity 3,9%
Sensibilité Crédit 2,1
Sensibilité Taux 2,1

Spread de Crédit
(OAS)

162 bp

Notation moyenne BB
Nombre de positions 65

DYNASTY AM - 13-15 route d’Esch – L1470 Luxembourg

+352 2469 77 - www.dynasty-am.lu - R.C.S Luxembourg B 184.181
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Principales positions - Top 5 cumulé : 13,1%

Instrument Poids Pays Secteur Notation Agences Notation Dynasty

Elo 5.88 % 2028 3,0% France Finance BB BB

Digi Communications 3.25 % 2028 2,8% Roumanie Communications BB- BB-

Hldng D'infra Metiers 0.63 % 2028 2,6% France Services publics BB+ BB+

Nexi SpA 0 % 2028 2,6% Italie Conso. non cyclique BB BB

Air France-KLM 8.13 % 2028 2,1% France Conso. Cyclique BB+ BB+

Répartition par actifs

Obligations -

94.7%

OPCVM - 5.0%

Liquidités -

0.3%

Répartition par notation

0% 20% 40% 60%

BBB

BB

B

CCC

NR

23,1%

59,9%

12,3%

0,9%

3,8%

25,0%

61,8%

12,3%

0,9%

Notation Agences Notation Dynasty

Répartition par maturité (put ou call)

0% 10% 20% 30% 40% 50%

2029

2028

2027

2026

2025

21,3%

36,7%

5,8%

11,0%

25,2%

Répartition géographique

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

France

Allemagne

Italie

Espagne

Royaume-Uni

Etats-Unis

Suisse

Roumanie

Suède

Mexique

Afrique du Sud

Luxembourg

Belgique

OPCVM

Liquidités

27,9%

16,4%

12,0%

7,8%

7,7%

7,7%

3,7%

2,8%

1,9%

1,9%

1,9%

1,8%

1,2%

5,0%

0,3%

Répartition sectorielle

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Conso. Cyclique

Conso. non cyclique

Services publics

Industriel

Communications

Energie

Matériaux de base

Fonds

Finance

Technologie

Immobilier

Liquidités

22,4%

16,9%

13,1%

9,8%

8,8%

8,6%

8,5%

5,0%

3,0%

1,9%

1,7%

0,3%

Tableau de caractéristiques

Part ISIN Bloomberg
Valeur


d'origine

Souscription


minimale
Attribution

Frais de


gestion

Frais de


performance

Frais


d'entrée

Frais de


sortie

A (EUR) LU2585150308 DYNACHE LX 100 EUR 100 EUR Capitalisation 0,90% 20% au-delà de 4% an. Néant Néant

B (EUR) LU2585150480 DYNBCHE LX 100 EUR 100.000 EUR Capitalisation 0,60% 20% au-delà de 4% an. Néant Néant

D (EUR) LU2585150647 DYNDCHE LX 100 EUR 100 EUR Distribution 0,90% 20% au-delà de 4% an. Néant Néant

I (EUR) LU2585150563 DYNICHE LX 100 EUR 10.000.000 EUR Capitalisation 0,50% 10% au-delà de 4% an. Néant Néant

Bilan carbone (Scope 1&2) : A < 100 000 ≤ B < 1 000 000 ≤ C < 10 000 000 ≤ D (Émissions en T CO2 EQ). Les performances passées ne constituent

pas une indication fiable des performances futures. Elles ne sont pas constantes dans le temps.

*2.0% en 2023


1.5% en 2024


1.0% en 2024


0.5% en 2026


0% en 2027 & 2028

Ce document est une présentation commerciale, non contractuelle, et a été préparée à titre d’information exclusivement. Elle ne peut être considérée comme une offre, une
sollicitation ou un conseil en investissement en vue de la souscription à un instrument financier. Les investisseurs ont l’obligation de consulter le DICI et/ou le prospectus
légal
de la société de gestion sur demande adressée à DYNASTY AM ou sur le site internet : www.dynasty-am.lu afin d’apporter les conclusions concernant les caractéristiques et
notamment les risques du produit. DYNASTY AM ne peut être tenue responsable de toute information trompeuse, inexacte ou incompatible avec les parties concernées par
le
prospectus du fonds


